
”Sunds i Rock”- også i 2009! 
 
Sunds er aktiv medspiller på den midtjydske 
musikscene. Det slog The Rollers allerede fast i 
2007 med deres flotte 3. plads ved det 
landsdækkende børne-MGP, og Qualsholm 
befæstede det med en sejr i det lokale 
”Klubbernes MGP på Fermaten i Herning i 2008. 
Desuden ses de unge musikentusiaster jævnligt 
på den årlige ”Move Us” konkurrence på den 
midtjyske musikscene og til de månedlige ”Up 
Com” arrangementer, som pt. foregår på 
Fermaten, men som senere bliver flyttet til 
Rytmisk Musik Hernings regi på Scene 2 i 
Herning. 
Der er altså tale om musik, som på det tekniske 
og kunstneriske niveau ligger meget højt, de 
unges alder taget i betragtning 
Alt sammen et resultat af dels den frivillige musik, 
der gennem en årrække er gennemført på de 2 
skoler i Sunds, dels det fortsatte arbejde med de 
unges musiktalenter i Sunds Ungdomsskole. 
Og efterhånden er mange af de unge blevet 
ældre, der stadig har glæde ved musikken og 
stadig er aktive i forskellige bandsammenhænge. 
Så der er efterhånden en bred vifte, både 
aldersmæssigt og stilmæssigt, som det er værd at 
gøre endnu mere opmærksom på.  
 
I 2008 arrangerede Sunds IF i samarbejde med 
lokale forældre ”Sunds i Rock” ved Sunds IF’s 
anlæg på Teglgårdsvej. Dette var i forbindelse 
med Byfesten og et fodboldarrangement for 
klubbens egne spillere. 
Ideen opstod primært fordi, mange af de unge 
havde deres gang i Sunds IF, men samtidigt også 
spillede musik. Forældrene var de samme, så 
hvorfor ikke kombinere sport og musik i et fælles 
arrangement. 
Urpremieren i 2008 blev så stor en succes, at 
tanken om at gøre det til en tilbagevendende 
begivenhed ikke var fjern.  
Af praktiske grunde bliver arrangementet i år 
flyttet til idrætsanlægget bag ved Sunds Hallen, 
og det er planlagt at ”Sunds I Rock 2009” 
gennemføres lørdag den 16. maj fra kl. 13-24.  
”Sunds i Rock” udspringer af Sunds IF’s 
eventgruppe. 
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I år præsenteres et nyt navn, Valid Junk, som bl.a. har den 
lokale ”helt” Johan S. Madsen med på guitar (til højre). Billedet 
er fra en optræden på Fermaten i december sidste år. 
 

Idéen er først og fremmest at give de unge 
musikere en chance for at stå på en større scene 
og dermed komme mere ud til offentligheden. Det 
var et ”must”, at vi havde de unge bands med, og 
det er det stadig! Disse udvælges i samarbejde 
med den musikalske ledelse af ungdomsskolen. 
Herudover indbydes nuværende og tidligere 
Sunds-folk, der stadig er aktive indenfor musiklivet 
til at komme og være med. 
10 forskellige bands vil i løbet af dagen gøre 
deres entre på en gennemført professionel scene 
med alt, hvad der hører til af lyd og lys. 
 
Den praktiske gennemførsel bliver varetaget i 
Sunds IF’s regi som i 2008..  
Sunds Hallen stiller bl.a scene og bar til rådighed 
Desuden bliver der opstillet en hoppeborg til de 
mindre børn, og en nyindkøbt  ”netfodboldbane” 
for de tilskuere der trænger til lidt fysisk 
udfoldelse. 
 
Herfra skal lyde en stor opfordring til at tage hele 
familien med den 16. maj til den 2. udgave af 
”Sunds i Rock”. 
 
 
 
”Sunds i Rock” arrangørerne. 
 
 


